
 

 

 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 22 города Тюмени 

(МАОУ СОШ № 22 города Тюмени) 

 

ПРИКАЗ 

 

22.08.2022  № 204 

 

 

О режиме работы школы  в 

2022-2023 учебном году 

 

      В соответствии с  Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», санитарными правилами и гигиеническими 

нормативами, в целях оптимальной организации УВП на 2022-2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить режим работы школы в 2022 -2023 учебном году 

I. Продолжительность  учебного года по классам 

Начало и окончание учебного года  

Учебный год начинается 1 сентября 2023 года. 

Продолжительность учебного года: 2-8, 10 классы – 34 недели, 1,9,11 классы – 33 

недели в режиме  5-ти дневной учебной недели. 

II. Продолжительность учебных четвертей. 

Учебные четверти  Классы  Срок начала и окончания 

четверти 

Количество 

учебных недель 

I четверть 1-11 классы 01.09.2022-30.10.2022 8 недель 

II четверть 1-11 классы 07.11.2022-30.12.2022 8 недель 

III четверть 2-11 классы 16.01.2023-26.03.2023 10 недель 

III четверть 2 классы  Дополнительные каникулы  

20.02.23-26.02.2023 

1 неделя 

IV четверть 1-8,10 классы 03.04.2023-28.05.2023 8 недель 

IV четверть 9,11 классы 03.04.2023- 21.05.2023 7 недель 

Годовая 

промежуточная 

аттестация  

2-8,10 классы 04.05.2023-27.05.2023 4 недели 

Итого за учебный 

год 

2-8,10 классы   34 недели 

Итого за учебный 

год 

1, 9,11 классы  33 недели 

 

 



 

 

III. Продолжительность каникул в 2022-2023 учебном году. 

 

Каникулы Классы  Срок начала и 

окончания  каникул 

Количество 

дней 

Осенние  1-11 классы 31.10.2022- 06.11.2022 7 дней 

Зимние 1-11 классы 30.12.2022- 15.01.2023 14 дней 

Дополнительные  1 классы 20.02.2023-26.02.2023 7 дней 

Весенние  1-11 классы 27.03.2023-02.04.2023 7 дней 

Итого за год 1 классы  35 

2- 11 классы  28 

 

IV. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах. 

 Промежуточная аттестация в переводных классах (2-8, 10) проводится в период с 4 

мая по 27 мая 2023 года.  

 Текущая промежуточная аттестация  для учащихся  на  семейной форме обучения 

проводится  в следующие сроки:  

- с 09 января по 31 января 2023 года; 

- с 13 марта по 31 марта 2023 года; 

Годовая промежуточная аттестация для учащихся на семейной форме проводится  

с 27 апреля по 27 мая 2023 года. 

V. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах. 

Государственная итоговая аттестация проводится в сроки, установленные 

Министерством образования Российской Федерации и Департаментом образования 

и науки Тюменской области. Линейки последнего звонка – 9,11 классы – с учетом 

расписания государственной итоговой аттестации в 9-х классах и расписания ЕГЭ в 

11-х классах. 

VI. Регламентирование образовательного процесса на неделю. 

Учреждение работает по шестидневной неделе. Учебный план по основным 

общеобразовательным предметам  реализуется по пятидневной учебной неделе. В 

субботние дни организуются консультации, элективные курсы, работа кружков и 

секций, дополнительные образовательные услуги. 

Обучение организовано  для 1,5,9-11 классов в первую смену, для 2,3,6-8 

классов во вторую смену на основании  СанПиН. 

VII.  Регламентирование образовательного процесса на день. 

Режим учебного дня и учебной недели определяется уставом образовательного 

учреждения, учебным планом в соответствии с санитарными правилами и 

нормами.  

Расписание звонков 

1 смена 

№ урока 1, 4 классы 5 классы 9-11 классы 

1 урок 08.00  - 08.40 08.00  -  08.40 08.00  -  08.40 

2 урок 08.50  - 09.30 08.50  -  09.30 08.50  -  09.30 

3 урок 09.50  - 10.30 09.40  -  10.20 09.40  -  10.20 

4 урок 10.40  - 11.20 10.40  -  11.20 10.30  -  11.10  

5 урок 11.30  - 12.10 11.30  -  12.10 11.30  -  12.10 

6 урок 12.20  - 13.00 12.20  -  13.00 12.20  -  13.00 

7 урок 13.10  - 13.50 13.10  -  13.50 13.10  -  13.50 

 

 



 

 

 

2 смена  

 

№ 

урока 

2-3 классы 6  классы 7-8  классы 

1 урок 13.10  -  13.50 13.10  -  13.50 13.10  -  13.50 

2 урок 14.00  -  14.40 14.00  -  14.40 14.00  -  14.40 

3 урок 15.00  -  15.40 14.50  -  15.30 14.50  -  15.30 

4 урок 15.50  -  16.30 15.50  -  16.30 15.40  -  16.20 

5 урок 16.40  -  17.20 16.40  -  17.20 16.40  -  17.20 

6 урок 17.30  -  18.10 17.30  -  18.10 17.30  -  18.10 

7 урок 18.20  -  19.00 18.20  -  19.00 18.20  -  19.00 

 

Для обучающихся первых классов используется «ступенчатый» режим в 

первом полугодии: в сентябре-октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в 

ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут, январь-май – по 4-5 уроков по 40 минут 

каждый. Обеденные перемены регулируются графиком питания и составляют по 

продолжительности не менее 20 минут. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                                     О.А. Максимова 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-24T13:13:11+0500
	Максимова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




